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Punkt 53: Godkendelse af dagsorden

18.15.00-P35-1-19

Resume

Godkendelse af dagsorden.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget godkender dagsorden.

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning

Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen og Kåre Sørensen.

Godkendt.



Punkt 54: Drøftelse af handlingsplan på idræts-, fritids-, forenings- og
kulturområdet i Næstved Kommune

20.00.00-A00-11-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (udtaler sig), 7. november 2019

I foråret og sommeren 2018 har Syddansk Universitet udarbejdet to undersøgelser om idræts-, fritids-, forenings- og
kulturlivet i Næstved Kommune. Med afsæt i undersøgelserne skal der udarbejdes en blanding mellem en handlingsplan,
strategi og politik inden for og på tværs af idræts-, fritids-, forenings- og kulturlivet i Næstved Kommune. Pt. foreligger
der et ufærdigt udkast hertil. Fritidsudvalget skal drøfte udkastet med særlig fokus på ønskede målsætninger og hvordan
vi kan imødekomme de udfordringer vi har, og de mål vi har sat os. Det vil sige, de konkrete aktiviteter, der kan
igangsættes. Denne drøftelse er ligeledes afsættet for dialogmødet mellem Fritidsudvalget og Kultur- og
Demokratiudvalget den 6. januar 2020.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at handlingsplan, strategi og politik inden for og på tværs af idræts-, fritids-, forenings- og
kulturlivet i Næstved Kommune drøftes med særlig fokus på:

a. ønskede målsætninger

b. hvordan vi kan imødekomme de udfordringer vi har og de mål vi har sat os

Sagsfremstilling

Baggrund 

I foråret og sommeren 2018 gennemførte Center for Forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund på Syddansk Universitet
to undersøgelser for Center for Kultur og Borgerservice i Næstved Kommune. Den ene undersøgelse omhandler idræts-,
fritids- og kulturlivet i Næstved Kommune og den anden Foreningslivet i Næstved Kommune. Med afsæt i resultaterne af
de to undersøgelser er administrationen i gang med at udarbejde en blanding af en handlingsplan, strategi og politik inden
for og på tværs af områderne.

 

Foruden de to undersøgelser har handlingsplanen afsæt i Fritidsudvalgets strategi, Frivillighedspolitikken, Politik for
folkeoplysningsområdet, Godt liv på landet, Kulturpolitikken og Næstved Kommunes vision Mærk Næstved - Sammen
om fremtiden.

 

Fokusområder

Handlingsplan, strategi og politikken er bygget op om fire fokusområder, der er udvalgt med afsæt i resultaterne af
undersøgelserne. De fire fokusområder er:

1. Styrkelse af vores aktivitetsniveau

2. Styrkelse af foreningslivet

3. Styrkelse og påskønnelse af det frivillige arbejde

4. Styrkelse af det gode liv på landet og i byerne

 



I undersøgelserne er der foruden ovennævnte fokus på tilskudsordninger, faciliteter og synet på Næstved Kommune på
udvalgte parametre. Disse temaer vil blive rejst uden for denne handlingsplan, strategi og politik.

 

Opbygning under hvert fokusområde

Hvert fokusområde er opdelt i tre afsnit - hvordan, hvad og hvorfor.

Hvordan vi vil imødekomme de udfordringer vi har, og de mål vi har sat os. Det vil sige de konkrete aktiviteter, vi i
fællesskab vil igangsætte.
Hvad der skal til for at løse udfordringerne og nå målene. Det vil sige de overordnede indsatser.
Hvorfor vi har fokus på det enkelte fokusområde, og hvorfor vi har sat os de mål vi har. Afsættet herfor er
resultaterne i brugervaneundersøgelserne.  

 

Drøftelse på mødet

Afsnittene Hvordan er ikke udfyldt, da administrationen påtænker en inddragelsesproces af et mangfoldigt udvalg af
interessenter på området, herunder Fritidsudvalget. På mødet skal Fritidsudvalget derfor komme med input til; hvordan vi
kan imødekomme de udfordringer vi har og de mål vi har sat os. Derudover skal det drøftes, hvorvidt der ønskes konkrete
målsætninger under hvert fokusområde, hvilket vil udgøre de overordnede mål. Et fokus på overordnede mål vil berettige,
at skrivet også er en politik, foruden en handlingsplan og strategi.

 

Dagsorden for mødet

1. Præsentation af handlingsplan, strategi og politik v. Kim Christoffersen Dawartz

2. Drøftelse af målsætninger og hvordan

3. Opsamling i plenum

 

Administrationen planlægger en proces for drøftelsen og opsamlingen.

Beslutning

Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen og Kåre Sørensen.

De på mødet givne forslag til konkrete aktiviteter og mål medtages i det videre arbejde.

Bilag

Handlingsplan, strategi og politik inden for og på tværs af idræts-, fritids-, forenings- og kulturl



Punkt 55: Ændringer af Fritidsudvalgets priser

18.15.00-G01-20-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (godkender), 07.11.2019

Fritidsudvalget evaluerede på sit møde torsdag den 3. oktober priserne Årets Forening og Årets Ildsjæl.

Udvalget besluttede, at administrationen, med baggrund i udvalgets tilkendegivelser, skulle fremlægge nye forslag til
priser og koncept for indstilling af modtagere.

Fritidsudvalget skal, med baggrund i sagsfremstillingen, beslutte antal priser, beløb pr. pris, retningslinjer for indstillinger
samt dato for uddeling af priserne.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget beslutter:

1. forslag til navngivning på og antal priser, der kan ansøges.
1. Ildsjæleprisen
2. Foreningsprisen
3. Ungdomsprisen
4. Foreningernes Dags prisen

2. at hver prisvinder modtager et beløb på 7.500 kr.
3. hvilke retningslinjer, der skal gælde for indstilling til priserne.
4. at prisoverrækkelsen finder sted på Mærk Næstved Foreningernes Dag, den 1. lørdag i september måned.

Sagsfremstilling

Historik

Siden år 2009 er de 2 priser "Årets Forening" og "Årets Ildsjæl" blevet uddelt til godkendte folkeoplysende foreninger på
Mærk Næstved Foreningernes Dag.

I de første år fra år 2009 uddelte Fritidsudvalget også Sundhedsprisen. Alle priser blev tildelt et beløb på 10.000 kr. I de
11 år Fritidsudvalget har uddelt sine priser, har retningslinjerne overvejende været de samme.

 

Nye priser

På baggrund af drøftelserne på Fritidsudvalgets møde den 3.oktober, har administrationen udarbejdet nye forslag til priser.

 

Det skal bemærkes, at en enkelt af de foreslåede priser, Foreningernes Dag pris, har andre målgrupper end
Fritidsudvalgets kerneforeninger, dvs. folkeoplysende foreninger eller folkeoplysende aktivitetsmedlemmer hjemhørende
i Næstved.

 

Ildsjæleprisen kan efter en individuel konkret vurdering af Fritidsudvalget tildeles 2 ligeværdige modtagere fra
Næstved.

 

Foreningsprisen kan tildeles en folkeoplysende idræts-, ungdomsforening eller aftenskole fra Næstved.



 

Ungdomsprisen kan tildeles en frivillig fra en folkeoplysende idræts-, ungdomsforening eller aftenskole fra
Næstved.
Årets Foreningernes Dag pris kan tildeles en forening med folkeoplysende, kulturel eller social status. 

Retningslinjer for tildeling af priser

Fritidsudvalget vælger på sit møde måneden forud for ansøgningsfristen, der foreslås til 1.august for indstilling til årets
priser, et prisudvalg på 3 medlemmer repræsenterende udvalget.

Fritidsudvalget kan, ved manglende indstillinger, via udvalgets medlemmer eller administrationens medarbejdere,
"prikke" en potentiel prismodtager for at sikre indstilling til alle priser.

I bilaget til sagen er de foreslåede retningslinjer nedskrevet.

Ildsjæleprisen gives til en (eller flere personer), der igennem en længere periode har udvist et særligt engagement
for sit frivillige virke.
Foreningsprisen gives til en godkendt folkeoplysende forening, der gennem sit samlede virke har øget kendskabet
til folkeoplysningsområdet i Næstved Kommune, herunder ydet en ekstraordinær indsats indenfor området.
Ungdomsprisen gives til en ung, som har gjort en bemærkelsesværdig indsats i sit frivillige virke.
Foreningernes Dags pris tildeles en forening, der deltager på Mærk Næstved Foreningernes Dag, og modtageren
kan derfor findes i en, af alle de foreninger, der deltager på Foreningernes Dag (kulturforening, folkeoplysende
forening, social forening m.fl.)

 

Markedsføring af priser

Fra foreningsundersøgelsen og brugervaneundersøgelsen, der tidligere er udarbejdet for Næstved Kommune af Syddansk
Universitet ved vi, at omkring 42% af borgerne i kommunen er frivillige i deres fritid. En stor del af disse efterspørger
større anderkendelse af frivilligindsatsen i kommunen. Fritidsudvalget understøtter med det nye tiltag til antal priser
ønsket om større anerkendelse til det frivillige foreningsliv og de frivillige ildsjæle i Næstved Kommune. For at styrke
markedsføringen overfor foreninger og frivillige, vil CKB og Fritidsudvalget løbende gennem året kommunikere
budskabet om muligheden for anerkendelse til foreningslivet med den relevante målgruppe. Der kan eksempelvis deles
flyer ud til foreningsarrangementer i løbet af året, ligesom foreningskonsulenten vil have flyers med på sine
foreningsbesøg. Desuden vil der i april, maj og juni blive reklameret for at fristen for indstillinger nærmer sig.

 

Denne markedsføring sker på tværs af flere platforme, CKBs nyhedsbrev, forespørgsel til frivilligrådet om at de skriver
det i deres nyhedsbrev, notits i dagspressen og på kommunens hjemmeside samt med plakater eller foldere på biblioteker,
idrætshaller, foreninger m.fl.. Endelig er det administrationens forslag at udarbejde markedsføringsmateriale eksempelvis
til brug for det enkelte Fritidsudvalgsmedlems distribution i forbindelse med kontakten til fritidslivet.

Økonomi

Administrationen kan oplyse at der i budget 2020 er afsat 39.048 kr. under Arrangementer, hvor udgiften til priserne
tidligere har været afholdt fra.

Beslutning

Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen, Kåre Sørensen og Kirsten Ærø.

Indstillingens pkt. 1,1 til 1,3 og pkt. 4 godkendt.

Indstillingens pkt. 2 godkendt med følgende ordlyd "at der afsættes 7.500 kr. til hver Pris".

Fritidsudvalget får forelagt sag igen på næste møde om Foreningernes Dags Prisen samt konsekvenstilrettet retningslinier
for Priser, på baggrund af de faldne bemærkninger på mødet om kriterier for udvælgelse og navn på Foreningernes Dags
Prisen.



Bilag

Forslag til nye retningslinjer



Punkt 56: Brobygningsindsats for børn og unge i udsatte positioner

18.13.00-G01-17-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (godkender), 07.11.2019

Kultur & Demokratiudvalget (orientering), 25.11.2019
 

Næstved Kommune har via Kulturblog 2020 modtaget en ansøgning om en brobygningsindsats i årene 2020 og 2021
rettet mod børn og unge i udsatte positioner.

Projektet, med undertitlen foreninger for alle, involverer bl.a. 5 brobyggere samt 20 folkeoplysende foreninger fra
Næstved.

Fritidsudvalget skal med baggrund i sagsfremstillingen beslutte om udvalget er sindet at medfinansiere projektet fra
forsøgs- og udviklingspuljen med 150.000 kr. i år 2020 og 95.000 kr. i år 2021. 

INDSTILLING

Administrationen indstiller, 

1. at Fritidsudvalget bevilger 150.000 kr. til projektet i år 2020 finansieret fra forsøgs- & udviklingspuljen for år 2019
2. at Fritidsudvalget bevilger 95.000 kr. til projektet i år 2021 finansieret fra forsøgs- & udviklingspuljen for år 2020

Sagsfremstilling

Formål med projektet

Projektet skal virke som en form for fritidspas tilpasset familier med børn og unge i udsatte positioner.

Ideen er ikke mindst at hindre, at økonomi bliver en barriere for at dyrke en fritidsaktivitet.

Det er vigtigt, at også børn og unge i udsatte positioner finder vej til fællesskabet i idrætsforeninger, spejderorganisationer
og øvrige ungdomsforeninger i Næstved.

 

I et lignende projekt i Næstved, der ophører 31. december 2019, fremhæves det i ansøgningen, at ud af 80 børn i projektet
er 60 stadig aktive medlemmer.

Det fremgår af ansøgningen, at det der har haft størst betydning for de unges deltagelse i foreningslivet er, at en voksen
brobygger arbejder systematisk med at få introduceret den unge i idrætsforeninger, spejderorganisationer og øvrige
ungdomsforeninger.

 

Det nye projekt vil ændre målgruppen fra primært anden etnisk herkomst til at kunne omfatte alle børn og unge fra
familier i udsatte positioner, som i dag ikke er en del af foreningsfællesskaber.

 

Projektholdere

Det ansøgte projekt bygges op af de tre samarbejdspartnere DGI Storstrømmen, Broen Næstved og Næstved Kommune,
der hver især bidrager med de forskellige elementer, som fremgår af sagens bilag.

De tre parter indgår samtidig i en styregruppe, som mødes 3 - 4 gange om året, for at drøfte projektets fremdrift ift. den
opstillede målsætning.



DGI Storstrømmen er sammen med Broen Næstved tovholdere, hvor DGI Storstrømmen er den sædvanlige kontakt til
foreninger og brobyggere, der søges inkluderet i samarbejdet.

Fritidsudvalget repræsenteres i projektets styregruppe med en administrativ medarbejder fra Center for Kultur &
Borgerservice, således at udvalgets strategier på området fremmes mest muligt.

 

Projektet understøtter:

Vision MÆRK NÆSTVED - sammen om fremtiden - hvor der under overskriften "Generation NÆSTved former
fremtidens voksne bl.a. står "Vores mål er, at alle børn uanset udgangspunkt skal have gode og ligeværdige
muligheder for at udfolde sig i livet.

 

Politik på folkelysningsområdet hvor der bl.a. står "forsøge sig med målgruppespecifikke udviklingsprojekter og
nye tilbud"

 

Kommende indsatser med afsæt i undersøgelsen af Fritidsvaner i Næstved Kommune omhandlende idræts- fritids-
og kulturlivet med henblik på at gøre flere børn og unge aktive og samtidig understøtte foreningerne, der peger på,
at deres vigtigste udfordring er at rekruttere flere medlemmer.

 

Rekruttering af børn og unge i udsatte positioner

Målsætningen med rekrutteringen i projekts løbetid er at 100 børn og  unge, som ikke allerede er foreningsaktive, vil
benytte sig af et foreningstilbud i lokalområdet.

De voksne brobyggere tilknyttet projektet skal være i dialog med mindst 100 familier.

Næstved kommune ved Team Integration og CKB forpligter sig til i en samlet indsats med DGI Storstrømmen og Broen
Næstved ud fra en faglig vurdering at henvise relevante børn til indsatsen.

Rekruttering kan ske ved samarbejde med kommunale sagsbehandlere, folkeskolelærere, integrationsforeninger og
diverse ungdomsorganisationer.

 

Fagligt mål:

Med baggrund i et kvalitativt parameter skal det være projektets mål at sikre en bedre tilknytning til det lokale
foreningsliv hos børn og unge fra familier i udsatte positioner.

Broen Næstved opnår større synlighed ved sit medspil i projektet og dermed opnår større lokalt ejerskab til den samlede
indsats for udsatte børn og unge.

Broen Næstved sikrer sig en organisatorisk position, som understøtter at foreningen kan drive projektet videre efter
projektets udløb 31.december 2021.

 

Økonomi

Den samlede økonomi for projekt børn og unge i udsatte positioner i den toårige projektperiode udgør i alt 495.000 kr.

I år 2020 udgør den samlede økonomi 300.000 kr., hvoraf Næstved Kommune ansøges om finansiering af 150.000 kr.,
DGI Storstrømmen 100.000 kr. og Broen Næstved 50.000 kr.

I år 2021 udgør den samlede økonomi 195.000 kr., hvoraf Næstved Kommune ansøges om finansiering af 95.000 kr., DGI
Storstrømmen 50.000 kr. og Broen Næstved 50.000 kr.



Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der i 2019 er et restbudget under Forsøgs- og Udviklingspuljen på 179.456 kr. hvorfra
beløbet kan finansieres.

I 2020 er det afsatte budget 206.317 kr.

Beslutning

Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen, Kåre Sørensen og Kirsten Ærø.

Godkendt.

Bilag

En målrettet Brobygningsindsats i år 2020 og 2021 for børn og unge fra udsatte familier i Næstved



Punkt 57: Medlemstilskud - fastsættelse af takst i 2020

18.15.05-Ø40-4-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget godkender, 07.11.2019

Fritidsudvalget skal beslutte størrelsen på medlemstilskud til folkeoplysende foreningers aktive medlemmer under 25 år i
2020.

Medlemstilskud kan søges af Folkeoplysende foreninger.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget beslutter at lade taksten i 2020 til medlemstilskud stige til:

1. 277 kr. for aktive medlemmer i aldersgruppen 0-18 år
2. 117 kr. for aktive medlemmer i aldersgruppen 19-24 år

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget træffer hvert år beslutning om størrelsen af medlemstilskud til folkeoplysende foreningers aktive
medlemmer under 25 år.

 

I 2019 udgør tilskuddet 271 kr. til medlemmer fra 0-18 år og 114 kr. til medlemmer på 19-24 år.

 

Handicapforeninger kan modtage taksten gange tre.

 

Medlemstilskuddet kan ikke overstige det respektive medlems årlige kontingent til foreningen.

 

Tilskuddet er i 2019 hævet med henholdsvis 6,- og 3,- kr. til ovennævnte aldersgrupper.

 

Det er administrationens anbefaling, at lade medlemstilskuddet stige med henholdsvis 6,- og 3,- kr. til ovennævnte
aldersgrupper. Administrationens indstilling om stigning tager afsæt i de tidligere års ansøgninger og bevillinger. Disse år
viser et fald i antal medlemmer i aldersgruppen 0-18 år, og fra 2017 en stigning i antal medlemmer i aldersgruppen 19-24
år der er søgt tilskud til. Det er dog glædeligt at konstatere, at medlemstallet i aldersgruppen 0-18 år er lidt højere i 2019
end i 2018.

 

Det kan konstateres, at der de foregående år har været midler tilbage i puljen som Fritidsudvalget har besluttet anvendt til
ekstra tilskud til træner-/lederuddannelse til foreningerne.

 

På Fritidsudvalgets møde den 5. september besluttede udvalget at mindre forbruget i 2019 blev anvendt til ekstra tilskud
til træner-/lederuddannelse til foreningerne.



Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Beslutning

Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen, Kåre Sørensen og Kirsten Ærø.

Godkendt.

Bilag

Forenings- og medlemsoversigt 2013 - 2019



Punkt 58: Beslutning om sammensætning af byggeudvalg for nye vand- og
svømmefaciliteter

04.04.00-P20-1-18

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (godkender), 07.11.2019

 

Som en del af den fremadrettede organisering af anlægsprojektet "nye vand- og svømmefaciliteter" skal der bl.a.
nedsættes et byggeudvalg. Byggeudvalget forventes bredt sammensat. Af sagen fremgår administrationens oplæg til
byggeudvalgets sammensætning. Udvalget skal udpege et medlem til byggeudvalget.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget udpeger et medlem fra Fritidsudvalget til byggeudvalget.

Sagsfremstilling

Projekt nye vand- og svømmefaciliteter afventer pt. Byrådets behandling af den samlende sag med Kultur- og
Demokratiudvalgets rammesættende anbefalinger og indstillinger, herunder også den endelige beslutning om placeringen
af et nyt anlæg. Sagen behandles i Byrådet den 29. oktober 2019.

 

Projektets første del er med Byrådets behandling ved at være afsluttet, og der sættes nu fokus på selve anlægsdelen i
projektet. Det betyder, at den nuværende organisering tilpasses og at der bl.a. skal nedsættes et byggeudvalg.

 

Byggeudvalget forventes bredt sammensat med repræsentation fra stående udvalg/råd, herunder politikere fra hhv.
valggruppe 1 og valggruppe 2, med repræsentation for brugere og med personer med bred drift-teknisk erfaring samt
repræsentation fra administrationen.

 

Oplægget til byggeudvalgets sammensætning er:

 

Formand for Kultur- og Demokratiudvalget - født formand for byggeudvalget
Et medlem fra valggruppe 1
Et medlem fra valggruppe 2

 

Direktør for Center for Kultur og Borgerservice (CKB)
Direktør for Center for Plan og Miljø (CPM) og Center for Trafik og Ejendomme (CTE)

 

Repræsentant fra Fritidsudvalget
Repræsentant fra Handicaprådet

 

En repræsentant med svømmebadsteknisk erfaring
En brugerrepræsentant for svømmeforeninger/-klubber i Næstved



 

Medlemmerne fra valggruppe 1 og 2 udpeges af Kultur- og Demokratiudvalget (KDU), men behøver ikke at være
medlem af KDU. Administrationen kontakter hhv. Fritidsudvalget og Handicaprådet samt svømmeforeninger/-klubber i
Næstved med henblik på udpegning. Administrationen forespørger blandt relevante kandidater med svømmebadsteknisk
erfaring. Byggeudvalgets medlemmer udpeges, vælges og findes inden 15. november 2019.

 

Byggeudvalget forventes at træde i kraft pr. 1. december 2019. Herefter mødes byggeudvalget til månedlige
byggeudvalgsmøder af en times varighed frem mod anlægget står færdigt og er taget i brug, og projektet er afleveret og
afsluttet. I forbindelse med fx udbudsfasen påregnes yderligere mødeaktivitet.

 

Byggeudvalgets primære ansvar bliver den overordnede tidsplan og fremdrift, den overordnede økonomistyring og de
overordnede prioriteringer.

 

Ud over byggeudvalget omfatter den fremadrettede omorganisering en administrativ styregruppe, en række følgegrupper
(fx driftteknisk og bygningsteknisk) samt flere midlertidige og periodisk arbejdende arbejdsgrupper. En orientering om
den samlede projektorganisering for det videre arbejde gives i begyndelsen af den nye år (2020), hvor også kontrakten
med den eksterne bygherrerådgiver vil være på plads.

 

I byggeudvalgets møder deltager et udvalg fra den administrative styregruppe, som består af centerchef for CKB,
centerchef for CTE, centerchef for Koncernservice (CKO), den eksterne bygherrerådgiver og en intern byggekonsulent.
Det er den administrative styregruppe, der tilrettelægger og leder møderne i byggeudvalget i samarbejde med formanden
for byggeudvalget.

Beslutning

Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen, Kåre Sørensen og Kirsten Ærø.

Fritidsudvalget besluttede at udpege Torben Stenstrup.



Punkt 59: Orientering om budgetforlig 2020

00.30.00-G01-2-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (til efterretning), 07.11.2019

 

Orientering om indgået budgetforlig 2020 på politikområde Kultur og Fritid.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Alle byrådets politiske partier har den 9. oktober 2019 indgået budgetforlig for 2020.

 

Isoleret set på Folkeoplysningsområdet sker der ingen ændringer af driftsbudget.

Til orientering skal nævnes følgende fra Budgetforliget for politikområde Kultur og Fritid.

 

Forsøg med borgerbudget

Forligspartierne afsætter 100.000 kr. årligt i 2020 og 2021, så der kan iværksættes forsøg med borgerbudgetter.

 

Anlægsbudget - nye svømmefaciliteter

Forligspartierne vil gerne have en svømmehal, der lever op til byrådets forventninger om kvalitet og indhold. Der
afsættes derfor yderligere 10 mio. kr. til dette projekt i 2022. Dette kan give mulighed for et 50-meters bassin og
øgede åbningstider. Det samlede afsatte budget er herefter på 162 mio. kr. Forligspartierne er enige om, at der skal
bygges en svømmehal i Næstved. Det første spadestik til svømmehallen skal tages i denne byrådsperiode.

 

Indholdet under overskrifterne "Effektivisering, digitalisering og regelforenklinger" samt "Borgerperspektiv som grundlag
for ny personalepolitik og nyt ledelsesgrundlag" kan ligeledes få indflydelse på forvaltning af politikområdet Kultur og
Fritid.

 

I øvrigt kan der henvises til, at der under Turisme står, at der afsættes 500.000 kr. i 3 år som tilskud til afholdelse af Mærk
historien i Næstved (Næver ending History).

 

På selve mødet vil der blive givet en uddybende orientering.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.



Beslutning

Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen, Kåre Sørensen og Kirsten Ærø.

Til efterretning.

Bilag

Budget_2020_styrker_born_og_skoler.pdf



Punkt 60: Orientering om dialogmøde med foreninger fra lokalområdet
Tappernøje

18.15.00-G01-22-19

Resume

Politisk behandling

Fritidsudvalget (til efterretning), 07.11.2019

 

Fritidsudvalget har besluttet at afholde dialogmøde med foreninger fra lokalområdet Tappernøje, Everdrup og Snesere i
Næstved Kommune. Formålet har afsæt i Fritidsudvalgets strategiplan hvor der under overskriften "Et Stærkt og synligt
Fritidsudvalg" står "Være udfarende og besøge foreninger for at opnå indsigt i deres situation og..".

Fritidsudvalget får mulighed for at drøfte afvikling af mødet som finder sted 7. november kl. 19.00 i forsamlingshuset i
Tappernøje.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget drøfter afvikling af mødet.

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget har besluttet, at afholde dialogmøde med foreninger fra lokalområdet Tappernøje, Everdrup og Snesere.

 

Der er udsendt invitation til 21 foreninger med aktivitet i lokalområdet. Ved dagsordens tilblivelse var der tilmeldt 4
repræsentanter fra Fladså Rideklub og Brøderup Karate Klub.
 

Mødet finder sted i forsamlingshuset i Tappernøje den 7. november kl. 19.00 i umiddelbar forlængelse af Fritidsudvalgets
ordinære møde.

 

Foreningerne har mulighed for at komme med forslag til punkter. Ved dagsordens tilblivelse var der ikke indkommet
punkter.

 

Formålet med dialogmødet har afsæt i Fritidsudvalgets strategiplan, hvor der under overskriften "Et Stærkt og synligt
Fritidsudvalg" står "Være udfarende og besøge foreninger for at opnå indsigt i deres situation og..".

 

I invitationen står bl.a.:

Formålet med dialogmødet er dels, at Fritidsudvalget kan fortælle om vores arbejde og relevante nyheder for det
frivillige foreningsarbejde i hele kommunen. Men nok så vigtigt er det at drøfte hvordan foreningerne i denne del af
kommunen har det. Vi vil meget gerne høre om udviklingen i aktiviteter og medlemstal i foreningerne, udfordringer
og ønsker omkring lokaleforhold, oplevelsen af kommunikationskanalerne mellem kommunen og foreningerne, og i
det hele taget udfordringer og forbedringsforslag, der kan styrke jeres foreningsarbejde lokalt.

 

Fritidsudvalget gives mulighed for at drøfte afvikling af dialogmødet.

Beslutning



Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen, Kåre Sørensen og Kirsten Ærø.

Dialgomødet blev aflyst grundet for få tilmeldinger.



Punkt 61: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

18.15.00-P35-1-19

Resume

Orientering fra formand m.fl.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Orientering fra formand m.fl.      

1. Spørgsmål til Kulturudvalgets dagsorden/beslutninger?
2. Møde  med brugere af Fruens Plantage
3. Nye svømmefaciliteter
4. Renovering af Fladså Svømmehal, Vandbehandlingssystem
5. Foreningskonference 18. april 2020
6. Rullende dagsorden

Beslutning

Fritidsudvalget, 7. november 2019

Fraværende Kenneth Klausen, Kåre Sørensen og Kirsten Ærø.

Revsionsrapport af aftenskoler forventes at foreligge ved udgangen af november.

I øvrigt til efterretning.
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